
НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Комітет з питань етики

РІШЕННЯ

від 25 листопада 2025 року № 60 (196)

про прийняття до розгляду 
скарги Смірнова О. Ю. щодо наявності фактів академічного плагіату 

в дисертації доктора наук із соціальних комунікацій Фіялки С. Б.

До Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (далі – 
Національне агентство) 11 листопада 2025 року надійшла скарга (реєстр. № 45-
25-АД від 11.11.2025) від Смірнова Олега Ювеналійовича щодо наявності у 
захищеній Фіялкою Світланою Борисівною 27 вересня 2024 року на засіданні 
спеціалізованої вченої ради Д 26.001.34 Київського національного університету 
імені Тараса Шевченка дисертації на здобуття наукового ступеня доктора наук із 
соціальних комунікацій за спеціальністю 27.00.01 – теорія та історія соціальних 
комунікацій «Науковий журнал як соціальнокомунікаційний феномен» фактів 
академічного плагіату (далі – скарга).  

Комітет з питань етики (далі – Комітет), вивчивши матеріали скарги, а також 
звіт про результати перевірки скарги на відповідність вимогам пунктів 3–7 
Порядку розгляду скарг/повідомлень щодо фактів академічного плагіату, 
фабрикації, фальсифікації, затвердженого Національним агентством 24 жовтня 
2023 року (зі змінами, далі – Порядок), наданий уповноваженим підрозділом 
секретаріату Національного агентства, встановив відповідність скарги вимогам 
пунктів 3–7 Порядку.

На підставі наведеного та керуючись пунктом 9 Порядку, Комітет

ВИРІШИВ: прийняти до розгляду скаргу Смірнова О. Ю. щодо наявності фактів 
академічного плагіату в дисертації доктора наук із соціальних комунікацій 
Фіялки С. Б.

Голова Комітету                                                                      Артем АРТЮХОВ


